
134 ISSN 1677-7069 3 Nº 115, segunda-feira, 18 de junho de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018061800134

Poder Legislativo

CÂMARA DOS DEPUTADOS
D I R E TO R I A - G E R A L

DIRETORIA ADMINISTRATIVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 82/2018 - UASG 010001

Processo: 115.157/2017 . Objeto: Pregão Eletrônico - Fornecimento e
instalação de cortinas, forros e persianas, pelo período de 12 (doze)
meses. Total de Itens Licitados: 00005. Edital: 18/06/2018 de 09h00
às 17h59. Endereço: Camara Dos Deputados Edif. Anexo 1 - 14
Andar Zona Cívico Administrativa - BRASILIA - DF ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 0 1 0 0 0 1 - 0 5 - 8 2 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 18/06/2018 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 02/07/2018 às
09h30 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Em caso
de discordância existente entre as especificações descritas no
Comprasnet e as especificações constantes do Edital, prevalecerão as
do Edital. O Edital está disponível também no site
w w w. c a m a r a . l e g . b r.

DANIEL DE SOUZA ANDRADE
Presidente da CPL

(SIDEC - 15/06/2018) 010001-00001-2018NE000083

Poder Judiciário

SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Termo aditivo celebrado entre o STF e a empresa INSONO
- INSTITUTO DO SONO DE BRASÍLIA LTDA-ME. CNPJ
09.045.786/0001-38 (Proc. nº 355513/2014). Objeto: Alteração do
Parágrafo único da Cláusula Primeira e alteração da Cláusula Trinta e
Seis do Contrato 78/2014. Assinatura: 13/06/2018. Vigência:
13/06/2018; Assinam: Pelo Contratante, Sr. Eduardo Silva Toledo -
Diretor-Geral e a Sra. Mônica Maria Gomide Madruga Ribeiro -
Secretária de Gestão do STF-Med; pela Contratada, Sra. Jane Lúcia
Machado de Castro Xavier e Sr. José Cláudio de Moraes Xavier-
Representantes legais.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Terceiro Termo Aditivo ao Contrato de Credenciamento n. 2/2016
celebrado entre o STF e a SOCIEDADE BENEFICENTE DE
SENHORAS HOSPITAL SÍRIO LIBANÊS, Unidades Brasília, CNPJ
61.590.410/0005-58 (Proc. nº 357.949). Objeto: Alterar a cláusula
dezenove do Contrato de Credenciamento n. 2/2016; reajustar o valor
das tabelas próprias acordadas; e incluir pacotes e consultas,
consoante os anexos do termo aditivo. Fundamento: Lei n. 8.666/93.
Assinatura: 15/06/2018. Vigência: 23/3/2018; Assinam: Pelo
Contratante, Sr. Eduardo Silva Toledo - Diretor-Geral e a Sra. Mônica
Maria Gomide Madruga Ribeiro - Secretária de Gestão do STF-Med;
pela Contratada, Sr. Fernando Andreatta Torelly - Representante
legal.

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 2/2018 - UASG 040001

Nº Processo: 002485/2018 . Objeto: Contratação de empresa de
engenharia para prestação de serviços execução de obra de Solução
de Infraestrutura para Sala Segura, com prestação de serviços de
suporte técnico Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 18/06/2018 de
09h00 às 17h59. Endereço: Praca Dos Tres Proderes - Ed. Sede - 2.
Andar BRASILIA - DF ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 0 4 0 0 0 1 - 0 3 - 2 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: 25/07/2018 às 14h00. Endereço: Sala de
Treinamento 04, Ed. Anexo I, Subsolo, Garagem. Supremo Tribunal
Federal, BRASILIA - DF. Informações Gerais: Edital disponível nos
sítios www.comprasgovernamentais.gov.br e www.stf.jus.br

MARCELLO DOS SANTOS LOPES
Presidente da Cpl

(SIDEC - 15/06/2018) 040001-00001-2018NE000001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2018 - UASG 040001

Nº Processo: 010841/2017 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
uniformes sociais e operacional, distintivos e botons. Total de Itens
Licitados: 00022. Edital: 18/06/2018 de 09h00 às 17h59. Endereço:
Praca Dos Tres Proderes - Ed. Sede - 2. Andar BRASILIA - DF ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 0 4 0 0 0 1 - 0 5 - 5 0 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 18/06/2018 às 09h00 no site

CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA
AVISO DE SORTEIO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2018

A Presidente Substituta da Comissão Permanente de
Licitação do Conselho Nacional de Justiça comunica aos interessados
no Pregão Eletrônico n.19/2018 - Registro de Preços de material de
divulgação e identificação visual - que será realizado desempate por
meio de sorteio conforme autoriza art.45, § 2º da Lei 8.666/1993,
aplicado subsidiariamente por força do que determina o art. 9º da Lei
10.520/2002. O sorteio será realizado em sessão pública no dia 19 de
junho de 2018, às 14 horas, na sala de reuniões da Comissão
Permanente de Licitação do Conselho Nacional de Justiça - SEPN
Quadra 514, lote 7, Bloco B, sala 1, Asa Norte, Brasília - DF, CEP:
70.760-542. Os representantes interessados deverão comparecer com
documentos de identificação, ato constitutivo e procuração, se for o
caso.

Brasília, 18 de junho de 2018.
ELISA BARROS HORSTH

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL

www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 29/06/2018 às
14h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Edital
disponível nos sítios www.comprasgovernamentais.gov.br e
w w w. s t f . j u s . b r

MARCELLO DOS SANTOS LOPES
Pregoeiro

(SIDEC - 15/06/2018) 040001-00001-2018NE000001

SECRETARIA DO TRIBUNAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2018 - UASG 070001

Nº Processo: 52373 . Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação de
serviços de manutenção corretiva para os veículos da marca FIAT,
pertencentes à frota do TSE, com fornecimento de peças, pelo prazo
de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado nos termos da lei,
consoante especificações, exigências e prazos constantes deste Termo
de Referência. Total de Itens Licitados: 00002. Edital: 19/06/2018 de
08h00 às 11h59 e de 12h00 às 17h59. Endereço: Pca.dos Tribunais
Superiores,bloco C(secretaria de Administracao) BRASILIA - DF ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 0 7 0 0 0 1 - 0 5 - 4 8 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 19/06/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 29/06/2018 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

JOSE ELIAS DE OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 15/06/2018) 070001-00001-2018NE000054

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2018

Informo que a empresa vencedora do Pregão Eletrônico nº
42/2018 foi a Max Felipe Hoyer da Silva Costa - ME

JOSE ELIAS DE OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 15/06/2018) 070001-00001-2018NE000054

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 97/2018 - UASG 050001

Nº Processo: 10093/2018 . Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação
de serviço de remoção e transporte de resíduos da construção civil
da classe a, b, c e d e de outros denominados volumosos, por
meio do fornecimento de equipamentos de coleta do tipo caixa
brooks (caçamba tipo container), até a unidade de tratamento e
destinação final regulamentada pelo GDF. Total de Itens Licitados:
00001. Edital: 18/06/2018 de 09h00 às 12h00 e de 13h00 às
17h59. Endereço: Safs Quadra 06 Lote 01-trecho 03-administracao
01 Andar Asa Sul - BRASILIA - DF ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 0 5 0 0 0 1 - 0 5 - 9 7 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 18/06/2018 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 29/06/2018 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Edital
também disponível em www.stj.jus.br.

JANAINA LIMA ARRUDA
Pregoeira

(SIDEC - 15/06/2018) 050001-00001-2018NE000148

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 107/2018 - UASG 050001

Nº Processo: 15296/2016 . Objeto: Pregão Eletrônico - Fornecimento
e montagem de duas redes de distribuição destinadas a gases
medicinais oxigênio e ar medicinal. Total de Itens Licitados: 00001.
Edital: 18/06/2018 de 09h00 às 12h00 e de 13h00 às 17h59.
Endereço: Safs Quadra 06 Lote 01-trecho 03-administracao 01 Andar
Asa Sul - BRASILIA - DF ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 0 5 0 0 0 1 - 0 5 - 1 0 7 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 18/06/2018 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 29/06/2018 às
14h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Edital
também disponível em www.stj.jus.br.

JANAINA LIMA ARRUDA
Pregoeira

(SIDEC - 15/06/2018) 050001-00001-2018NE000148
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

PROCESSO STJ 11760/2018. Termo de Credenciamento STJ n.
43/2018. CREDENCIADA: INSTITUTO BRASILIENSE DE
ECOGRAFIA LTDA. CNPJ: 00.659.672/0001-03. OBJETO:
Prestação de Serviços de Assistência e Atendimento à Saúde aos
beneficiários do Programa de Assistência aos Servidores do STJ -
PRÓ-SER. FUNDAMENTO: Artigo 230 da Lei n. 8.112/90, Lei n.
8.666/93 e AD STJ n. 82/2007. ASSINATURA: 13/06/2018.
VIGÊNCIA: 13/06/2018 a 12/06/2019. SIGNATÁRIOS: Walter
Disney Noleto Costa - SAD/STJ, Antônio Mendes Ferreira -
Credenciada, e Paulo Roberto Mendes Ferreira - Credenciada.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2018

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada,
publicada no D.O.U em 23/04/2018 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Registro de preços para futura aquisição de projetores de vídeo.

JUMARA CRISTINA SILVA CERQUEIRA
Pregoeira

(SIDEC - 15/06/2018) 080001-00001-2018NE000187

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2018

O Tribunal Superior do Trabalho comunica o resultado do
PE-036/2018, cujo objeto, prestação deserviços de assistência técnica
para equipamentos pertencentes ao ambiente físicio seguro, do tipo
sala cofre, foi adjudicado à empresa ACECO TI S.A. pelo valor total
de R$ 612.000,00.

DIRLEY SERGIO DE MELO
Secretário de Administração

(SIDEC - 15/06/2018) 080001-00001-2018NE000187

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR
AVISO DE REABERTURA DE PRAZO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2018

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação
supracitada, processo Nº 006642/18-00.09. , publicada no D.O.U
de 16/05/2018 . Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação de serviços
de reconfiguração de sistemas de arquivos deslizantes das marcas
LONDON, ZORNITA e NG, com instalação e fornecimento de
material. Novo Edital: 18/06/2018 das 08h00 às 17h59. Endereço:
Praça Dos Tribunais Superiores - Ed.sede, Sala 1103 Asa Sul -
BRASILIA - DFEntrega das Propostas: a partir de 18/06/2018 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
05/07/2018, às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ALYSSA MARIA DE VELLOSO VIANNA GOMES
Coordenadora de Licitações e Contratos

(SIDEC - 15/06/2018) 060001-00001-2018NE000072

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Geronymo.Costa
Retângulo




